
www.packagingherald.cz

LOGISTIKA 
E-SHOPŮ 
ŠLAPE

DANONE: 
UDRŽITELNOST 
NA 1. MÍSTĚ

MALFINI 
VSADILO NA 
AUTOSTORE

O EKO BALENÍ 
PRIVÁTEK 
MAKRA

KOLOSY 
NA 
CESTÁCH

49. vydání 9–10/2023

eMAGAZÍN O NOVINKÁCH A TRENDECH VE SVĚTĚ OBALOVÉHO PRŮMYSLU

















































































































VELETRHY/VÝSTAVY/AKCE

 
Digitální	tiskové	stroje	umějí	personalizaci
Informace o čistě digitálních tiskových řešeních předsta-
vených na Labelexpu naleznete v samostatném článku 
věnovaném personalizaci na stránkách 46 a 47. 

PI

Fo
to

: K
UR

Z

�������������
������������
��������
������

���
	����	��������
������	����������������������	��������� ��›	�	�����

�������
	������

Label Industry Global Awards 2023



www.packagingherald.cz58

VELETRHY/VÝSTAVY/AKCE 

Sedmnáctý ročník mezinárodní logistické konferen-
ce SpeedCHAIN International 2023 je už minulos-
tí. I letos přinesl celou řadu nej – od rekordního 

počtu účastníků přes množství zahraničních odborní-
ků, pestrost zastoupení jednotlivých evropských zemí, 
množství expertů vystupujících v panelových diskusích 
až po celkový počet partnerů a sponzorů této unikátní 
platformy určené zejména pro logistické profesionály 
napříč celým dodavatelským řetězcem.

Pozornosti neuniklo žádné z aktuálních témat součas-
ného světa. Klíčovou roli však v průběhu obou konfe-
renčních dní sehrála ta, jež přímo či zprostředkovaně 
spadají do oblasti politiky ESG, případně tematicky 
problematiku udržitelnosti podnikání nejen v logistice 
dále rozvíjejí. Přednášky i moderované panelové dis-
kuse se tak zaměřily na oblasti související s budováním 

udržitelné infrastruktury, personálním řízením, automa-
tizací a digitalizací a sledováním emisních dopadů na 
životní prostředí. Zmíněny byly důsledky přechodu na 
nízko- a bezemisní paliva a na celkovou změnu myšlení 
lidí. „Zaujalo nás, kolik společností a v jaké intenzitě se 
zabývá nejrůznějšími přístupy k udržitelnému rozvoji, 
ale také různé podoby digitalizace často na příkladech 
případových studií. Bylo jasně vidět, že toto jsou dva vel-
ké trendy, které v současné logistice rezonují,“ hodnotí 
konferenci Jan Pihar, generální ředitel Dachser Czech 
Republic.

Stejnou společnost reprezentoval přímo na pódiu na-
příklad Stefan Hohm, Chief Development Officer sku-
piny Dachser. Jeho přednáška se věnovala inovacím 
a logistickým trendům a jejich uplatňování v logistické 
praxi.

SpeedCHAIN	tradičně	
v	centru	dění
Logistická konference SpeedCHAIN se konala 13. září již tradičně v Břevnovském klášteře. V centru 
dění byly letos politika ESG (Environmental, Social and Governance), všudypřítomná automatizace 
a digitalizace. V historickém areálu nejstaršího mužského kláštera v českých zemích se také rozdávaly 
ceny.

Adriana Weberová

Ocenění LOGISTICS EXCELLENCE AWARD udělené třemi odbornými časopisy včetně magazínu Packaging Herald získala společnost THIMM.



59

VELETRHY/VÝSTAVY/AKCE

Ohlasy	na	program	byly	pozitivní
Společnost ICZ se konference zúčastnila především pro-
to, aby mohla zákazníkům prezentovat nabízená řešení 
pro řízení skladů a výrob na úrovni WMS a zabezpe-
čení organizací po stránce kybernetické bezpečnosti. 
„Neméně důležitým přínosem pro nás je i navazování 
a utužování kontaktů s novými a stávajícími partnery. ICZ 
byla součástí každého ročníku konference. Pro někte-
ré z nás byl však tento ročník premiérou, a tak jsme si 
krásy Břevnovského kláštera v kombinaci s konferencí 
užívali poprvé,“ uvádí Ivan Boleslav, account manager 
společnosti, a dodává: „Na letošní logistické konferenci 
nás nejvíce zaujaly panelové diskuse. Ty nejenže po-
skytly komplexní pohled na diskutovaná témata, ale také 
propojily různé obory a firmy do jednoho synergického 
prostředí a často nabídly různé úhly pohledu na věc, což 
obohatilo témata a přineslo nové myšlenky.“

Na SpeedCHAIN se vydali také zástupci společnost Küh-
ne + Nagel. „Myslím, že z našeho týmu kolegů měl každý 
možnost najít si svoje téma. A to je na této konferenci 
právě to báječné. U nás je v popředí téma udržitelnosti 
v rámci pilíře Living ESG naší iniciativy Roadmap 2026. 
Takže jsem nesmírně uvítala, že přesně tohle téma bylo 
jedním z nosných i v letošním ročníku,“ podotýká Jana 
Beranová, National Marketing & Digital Sales Manager 
logistické společnosti, a pokračuje v hodnocení: „Atmo-
sféra byla velmi příjemná, odborné přednášky dosaho-
valy vysoké úrovně a osobní setkání při takovéto příle-
žitosti jsou samozřejmě k nezaplacení. Musím vyslovit 
pochvalu i organizátorům, s nimiž byla komunikace a pří-
prava akce příjemným zážitkem.“ Na závěr slibuje, že na 
akci nebudou chybět ani příští rok. 

Jedna z panelových diskuzí byla zaměřena na alternativní pohony  
a jejich vliv na logistiku.

Letošní novinkou byla cena GS1 Lean & Green. Od Pavly Cihlářové a Tomáše Martocha si ji převzali zástupci společností Budějovický Budvar,  
Coca-Cola HBC a CHEP.

„Konferenci SpeedCHAIN vnímáme jako významnou 
logistickou událost a nechyběli jsme na ní jako účastníci 
ani letos. Pokaždé obsahuje zajímavý program reflektu-
jící aktuální témata v logistice. SpeedCHAIN je ideální 
místo pro získávání informací, a hlavně pro setkávání. 
Každá možnost networkingu je dobrá a na této kon-
ferenci, která byla z hlediska návštěvnosti velmi velká, 
jsme potkali řadu potenciálních dodavatelů i zákazníků. 
Příštího ročníku se určitě zúčastníme.“ 

Petr Kotora, ředitel logistiky společnosti PST CLC Mitsui-Soko



www.packagingherald.cz60

VELETRHY/VÝSTAVY/AKCE

K tradičním návštěvníkům akce patří také společnost 
MD logistika, která se do Břevnova vydala již posedmé. 
„Konference je vždy nabitá zajímavými tématy a příspěv-
ky. Potkáte se na jednom místě s obrovským počtem 
lidí z celého dodavatelského řetězce. Jako každý rok 
splnila naše očekávání,“ říká obchodní manažerka Kate-
řina Kačírková a doplňuje: „S odstupem těch sedmi let 
a jednoho covidu musím říci, že mě vždy zaujmou nová 
řešení, se kterými přicházejí naši účastníci napříč celým 
logistickým řetězcem.“ 

Chybět nemohla již poněkolikáté ani společnost Timo-
com. „Konference se zúčastňujeme pravidelně a rádi. 
I z toho důvodu jsme partnerem akce. Pro softwarovou 
firmu, která většinu svého kontaktu se zákazníky obsta-
rává na dálku, je to bezvadná příležitost se potkat osob-
ně. Nasbírat nové obchodní kontakty, vyslechnout si 
zkušenosti stávajících uživatelů a utužit kolikrát již osob-
ní vztahy s návštěvníky,“ zmiňuje zástupce firmy Marek 

Kocourek. Letos event dokonce předčil jeho očekávání. 
„Po tolika letech je vidět, že organizace je již zvládnutá 
na jedničku. To je pro akci takového formátu velice důle-
žité. Panovala velmi přátelská atmosféra. O tom nejvíce 
svědčí více než bohatá účast.“ I on slibuje přítomnost 
v příštím roce.

Také podle společnosti VertiFlex je SpeedCHAIN záru-
kou kvalitního programu a zajímavých osobností z lo-
gistiky. „Letos jsme se konference účastnili již potřetí. 
Vzhledem k tomu, že VertiFlex je na trhu tři roky, účast-
níme se konference po celou dobu naší existence, i když 
jednotliví členové našeho týmu jsou mezi účastníky již 
ostřílenými matadory,“ říká Josef Piska, marketing ma-
nager společnosti.

Líbil	se	i	networking,	catering	a	živá	hudba
Jak již zaznělo, podobně jako odborný program byl 
pozitivně hodnocen i networkingový rozměr logistické 
události roku. Atmosféra historických prostor Břevnov-
ského kláštera spolu se všemi venkovními prostorami 
opět vytvořila magickou a důstojnou kulisu pro setká-
vání odborníků napříč jednotlivými obory lidské činnos-
ti, národnostmi i odbornou expertizou. Prostředí navíc 
příjemně doplnilo kulinářské umění společnosti InCate-
ring, prvotřídní víno z čejkovického vinařství Pastorek, 
živá hudební produkce i profesionální moderace Adély 
Gondíkové.

Součástí oblíbené logistické akce byl i tradiční slavnost-
ní večer V.I.P. LOGISTIC Rendezvous. Během něho se 
předávala mimo jiné speciální ocenění: GRYF pro logis-
tickou osobnost roku, Logistický projekt roku, GS1 Lean 
& Green a LOGISTICS EXCELLENCE AWARD.

Cena GS1 Lean & Green byla letošní novinkou. Uděle-
na byla společnostem Budějovický Budvar, Coca-Cola 
HBC a CHEP – firmám, které se zavázaly snížit produkci 
CO2 ve vlastních logistických procesech během pěti let 

„Dachser Czech Republic se účastní konference Speed-
CHAIN International tradičně každý rok, letos to bylo již 
počtrnácté. Oceňujeme aktuální témata a výběr řečníků 
a vysokou návštěvnost z řad odborné veřejnosti. Kromě 
zajímavých přednášek a řečníků jsme i my měli možnost 
představit nový přírůstek do našeho konceptu bezemis- 
ního zásobování – plně elektrické nákladní vozidlo 
Volvo FH Electric.“

Jan Pihar, generální ředitel Dachser Czech Republic

„Logistická konference SpeedCHAIN 2023 si zaslouží 
naši plnou pochvalu a uznání. Byla jako vždy perfekt-
ně zorganizována a věnovala se aktuálním otázkám, 
které jsou diskutovány napříč celým trhem. Velmi si 
ceníme toho, že značný prostor byl věnován i tématům 
zabývajícím se zabezpečením, což vnímáme v dnešní 
době jako klíčové. Konference také reflektovala poža-
davky současné společnosti na udržitelnost a ekologii. 
Diskuse ukázaly, že odvětví aktivně hledá způsoby, jak 
snížit ekologickou stopu a přispět k udržitelnějšímu bu-
doucímu rozvoji. Celkově vzato, logistická konference 
v Břevnovském klášteře byla velmi povedenou akcí.“

Ivan Boleslav, account manager společnosti ICZ



61

VELETRHY/VÝSTAVY/AKCE

nejméně o 20 % a prošly úspěšně podmínkami nezávis-
lého auditu katedry logistiky VŠE Praha. Zástupci oceně-
ných firem si cenu převzali od Pavly Cihlářové, CEO GS1 
Czech Republic, a Tomáše Martocha, managera ECR.

Ocenění LOGISTICS EXCELLENCE AWARD společně 
udělily tři odborné časopisy včetně magazínu Packaging 
Herald. Za úsilí věnované hledání technologických mož-
ností na cestě k novému, udržitelnému a efektivnímu 
dodavatelskému řetězci je získala všetatská společnost 
THIMM – výrobce obalů z vlnité lepenky. Za magazín 
Packaging Herald předala cenu Petru Kaczorovi, ob-
chodnímu manažerovi společnosti THIMM, jednatelka 
a obchodní ředitelka KON Agency Ivana Kohoutová. 
„Ocenění si velmi vážíme, dokazuje, že si odborníci vší-
mají našeho inovativního přístupu a že to, co děláme, má 
smysl,“ říká Petr Kaczor.

S tvorbou oceněné firmy se účastníci konference setká-
vali na každém kroku. THIMM navrhl a z vlnité lepenky 
vyrobil více než 40 stánků pro partnery, prezentační 
pultíky, dále například nábytek do kavárny, fotostěnu 
s rozšířenou realitou, skládačky i kamiony. Návštěvní-
ci se tak mohli přesvědčit, jaké možnosti nabízí vlnitá 
lepenka v kombinaci s moderními technologiemi digi-
tálního tisku i digitálního výseku. „Loni to bylo spíše na 
zkoušku – dodali jsme asi deset stánků na otestování, 
a protože ohlasy byly velmi pozitivní, letos jsme spolu 
s organizátorem naše řešení ještě povýšili,“ upřesňuje 
Petr Kaczor a dodává: „Naše unikátní řešení sklidila vel-
mi kladné ohlasy. Nesmírně nás těšily pozitivní reakce od 
uživatelů a návštěvníků, kteří byli překvapeni tím, co vše 
lze z vlnité lepenky vyrobit a jak jsou naše řešení nejen 

funkční, ale také kreativní. Kladné ohlasy jsou pro nás 
výbornou zpětnou vazbou a motivací a ukazují, že tvůrčí 
přístup a odvaha přinášejí skvělé výsledky.“

Druhý konferenční den nabídl moderovanou exkurzi do 
školicího centra společnosti VOLVO Trucks v Klíčanech 
u Prahy. Účastníky čekal nejen ucelený blok přednášek 
věnovaných jednotlivým aspektům transformace tradič-
ních dopravních flotil, ale i možnost řídit plně elektrický 
tahač VOLVO FH Electric.

Příští ročník proběhne 18. září 2024 – tradičně opět 
v prostorách pražského Břevnovského kláštera. 

Účastníci konference si mohli prohlédnout elektro flotilu společnosti 
DACHSER – nákladní vozidlo Volvo FH Electric a dodávku MAN eTGE. 

Vystaveno bylo i nákladní elektrokolo.

Petr Kaczor a Jan Včala po získání ocenění LOGISTICS EXCELLENCE AWARD 
na stánku společnosti THIMM.

„Konference se účastníme, abychom na ní mohli předat 
novinky z našeho portfolia, dlouholeté zkušenosti 
a také událost využili pro řadu setkání, ať už předem 
domluvených, nebo těch spontánních. V letošním 
roce se stal náš stánek centrem dění nejen kvůli naší 
kompetenci jednoho z předních logistických integrátorů 
s důrazem na automatizaci logistických provozů, ale 
také pro jeden z našich reklamních předmětů – parko-
vacích hodin, které se s ohledem na omezené možnosti 
parkování v okolí kláštera staly velmi žádaným artik-
lem. Šlo tedy o velmi zajímavý komunikační icebreaker. 
Navíc s Reliantem spolupracujeme dlouhodobě, nejen 
v rámci konference SpeedCHAIN, a celá spolupráce 
nám dává smysl.“

Josef Piska, marketing manager VertiFlex



www.packagingherald.cz62

CASE STUDY

Na růstu společnosti Sonus Design, která působí 
i na Slovensku, se podílela rovněž společnost 
Konica Minolta, a to dodáním tří zařízení Accu-

rioPress C12000. „Pro společnost Konica Minolta jsme 
se rozhodli zejména kvůli vyšší tiskové kapacitě, kvalitě 
jejích strojů a vysoké úrovni servisních služeb. Zaujala 
nás tisková rychlost 120 stran za minutu stejně jako 
široká škála potisknutelných materiálů a vysoký stu-
peň automatizace,“ uvádí Karel Nejedlík ze společnos-
ti Sonus Design. Spokojenost potvrzuje, že po dodání 
prvního stroje následovalo pořízení ještě druhého stej-
ného modelu. Důvodem pro pořízení dalšího stroje bylo 
navýšení tiskové kapacity a dále pak i zastupitelnost 
pro případ nastavování, údržby nebo servisu prvního 
zařízení.

Výkon	a	široká	škála	materiálů
Nové zařízení se vyznačuje variabilitou potisknutelných 
materiálů, jako jsou papíry různé gramáže (až 450 g/m2), 
strukturované materiály, dopisní obálky stejně jako po-
lyesterové a předsekané samolepicí materiály. Potiskne 
rovněž pás papíru dlouhý až 1 300 mm jednostranně 
nebo 900 mm oboustranně. Přitom disponuje celkovým 
výkonem až 2,5 milionu výtisků měsíčně, konkrétně 
120 stran A4 za minutu nebo 69 stran A3 za minutu. Pro 
doplnění: vzhledem k vysoké gramáži materiálů, které 
C12000 zvládne také potisknout, je možné technologii 
použít i při potisku (výrobě) obalů.

„Při výběru nového tiskového stroje jsme navštívi-
li prakticky všechny jejich prodejce. Soustředili jsme 

Tisková	kvalita	bez	
kompromisů.	I	při	rychlosti	
120	stran	za	minutu

Společnost Sonus Design se prostřednictvím svého projektu Tiskařík.cz již deset let zaměřuje na 
tisk a výrobu fotoknih, fotokalendářů, fotoobrazů nebo svatebních tiskovin. S moderním vybavením, 
například od společnosti Konica Minolta, umí vyrobit i různé tiskoviny, jako jsou vizitky, brožury, knihy 
nebo letáky. Nové zařízení AccurioPress C12000 lze použít také k potisku obalů menších rozměrů.

Adriana Weberová



63

CASE STUDY

se zejména na kvalitu při tisku fotografií a na rychlost 
a úroveň servisu v sídle naší tiskárny. Nejlepší kombinaci 
těchto parametrů nabídla právě Konica Minolta. Navíc 
IQ jednotka, která je součástí jejich zařízení, nám po-
máhá kontrolovat kvalitu tisku a tím šetří čas a zvyšuje 
i celkovou kvalitu výsledného produktu,“ doplňuje Karel 
Nejedlík.

Ačkoli jsou zakladateli firmy Sonus Design „počítačoví 
programátoři“, díky přívětivému uživatelskému prostředí 
pro ně nebyla práce s moderními tiskovými stroji Konica 
Minolta překážkou. Jejich aktivity se však netýkají pouze 
tisku, ale i předtiskové přípravy, jako je například výroba 
tiskových PDF z fotografií zaslaných zákazníky, a dalších 
činností. Zaměstnanci Sonus Design se proto průběžně 
stále zdokonalují v polygrafických dovednostech s cílem 
co nejefektivnějšího nastavení tiskových procesů. „Na 
strojích Konica Minolta si ceníme také vysoké míry auto-
matizace výroby. Nejde jen o IQ jednotku, která nastavu-
je automaticky stroj před tiskem, ale také například sen-
zor pro rozpoznání typu papíru, který samostatně nastaví 

parametry stroje. Zařízení rovněž automaticky tvoří ICC 
profily, vykládá volné archy při záseku nebo kontroluje 
duplexní soutisk. To vše nám uvolňuje ruce pro další prá-
ci a rozvoj naší firmy,“ upřesňuje Karel Nejedlík.

Společnost Sonus Design se dodáním nového zařízení 
přidala ke spokojeným zákazníkům Konica Minolta, kteří 
napříč starým kontinentem aktuálně provozují již zhru-
ba sedm set těchto produkčních strojů, ať již ve verzi 
C12000 nebo ještě výkonnější C14000 dosahující rych-
losti tisku až 140 stran za minutu.

Společnosti Konica Minolta, která letos slaví již 150 let 
své existence, se daří i v rámci celé Evropy. Své nejno-
vější technologie představila v polovině září například 
na Labelexpo Europe 2023 v Bruselu nebo v říjnu na 
Mezinárodním strojírenském veletrhu v Brně. 

Dokončovací	funkce	zařízení	C12000:
• Brožura z 50 archů s čelním ořezem a volitelným oře-

zem hlava/pata, bigováním a formováním hřbetu.
• Lepená vazba se hřbetem až 30 mm silným.
• Sešívání až 100 archů s ořezem spon.
• Finišer pro kroužkovou vazbu až pro 102 archů.
• Automatická výroba vizitek nebo pohlednic.
• Ořez po všech čtyřech stranách pro bannery a formáty 

A4 nebo A3.

Zařízení AccurioPress C12000 lze použít také k potisku obalů menších rozměrů.

Od roku 2022 Tiskařík.cz rozšířila 
své působení také na slovenský trh 

pod značkou Tlačiarik.sk.„Zařízení AccurioPress C12000 lze použít také k potisku 
obalů menších rozměrů (formát tisku 330 × 1 300 mm), 
například pro kosmetiku a farmacii (tisk na papír do 
450 g/m2). Obaly mohou být následně ochráněny la-
minací, zušlechtěny parciálním lakováním a metalickou 
fólií či jejich kombinací. Dále je možné C12000 použít 
pro tisk přebalů knížek.“
Daniel Bek 
Produktový manažer divize produkčního a industriálního tisku 
Konica Minolta Business Solutions Czech



www.packagingherald.cz64

CASE STUDY

Nové řešení balení hledala společnost Steinba-
cher už nějakou dobu. Primárním důvodem byla 
potřeba lepší kvality obalu. „Je pro nás důležité, 

aby obaly byly vodotěsné. Naši koncoví zákazníci vždy 
skladují panely venku na staveništi a my je také ve špič-
ce ne vždycky necháváme před expedicí pod střechou. 
Předchozí obaly jednoduše nebyly vodotěsné, což zna-
menalo, že při jejich skladování venku voda vnikala mezi 
panely,“ vysvětluje Markus Brandstätter, vedoucí výroby 
v závodě v Erpfendorfu.

Dříve se stohy tzv. PU panelů standardní velikosti 
(1 200 × 600 mm) balily do sleevu (návleku), a byly tak 
zakryté pouze ze čtyř stran. Stohy se následně nasklá-
daly na paletu, která se ovinula průtažnou fólií. Velkofor-
mátové panely se předtím balily do smršťovací fólie, ale 
při svařování neustále docházelo k problémům. Žádná 
z metod tedy nezaručila kýženou úplnou vodotěsnost.

Šestistranné	balení	–	uzavřené	a	voděodolné
„Před několika lety jsme objevili RoRo StretchPack, vy-
ráběný společností Tentoma,“ říká Markus Brandstätter. 
Jde o horizontální balicí stroj využívající fólii typu stretch 
hood, která slouží k vytvoření šestistranného obalu. Pro 
jeho uzavření a vodotěsnost se musejí svařit jen dva kon-
ce „hadice“. Balení a uzavírání probíhá v jedné operaci. 
Stroj vyvinula již zmíněná dánská společnost Tentoma 
a inspirovala se při tom osvědčenou technikou vertikál-
ního balení typu stretch hood, která se obvykle používá 
pro překrytí palet shora a ze stran.

„Po prvotním posouzení jsme do Tentomy odeslali na 
zkoušku vzorky různých velikostí. Když se zabalené 
vzorky vrátily do Rakouska, důkladně se testovaly z hle-
diska kvality obalů, vlivu na životní prostředí a logisti-
ky. Abychom investici vyhodnotili, zkoumali jsme také 
spotřební materiál, potenciální úspory a automatizaci,“ 
doplňuje Markus Brandstätter. 

Izolační	panely	ochrání	
voděodolné	obaly	stretch	hood
Výrobce Steinbacher Dämmstoff v Rakousku instaloval novou balicí linku pro polyuretanové izolační 
panely. Vybrané řešení RoRo StretchPack nahradilo dvě linky pro balení panelů různých velikostí. 
Hlavní motivací pro jeho instalaci bylo dosáhnout voděodolného zabalení ze všech šesti stran a proces 
automatizovat.

Adriana Weberová



65

CASE STUDY

Eliminace	teplem	smrštitelných	obalů	přináší	úspory	
energie
Obdobně jako další společnosti se také Steinbacher 
zaměřuje na maximální energetickou účinnost a úspory 
nákladů v zájmu zlepšení udržitelnosti. Markus Brand-
stätter vysvětluje: „Dříve jsme 20–30 % obalů zhotovo-
vali tepelným smrštěním. To nyní nahradil RoRo Stretch-
Pack. Jejich přímým srovnáním vychází, že jsme celkově 
snížili spotřebu energie na balicí lince asi o 50 %.“

Neméně důležitým parametrem ve vztahu k nákladům 
i udržitelnosti je také spotřeba materiálu. Steinbacher 
proto sleduje spotřebu fólie na paletu. Ačkoli přešel ze 
čtyřstranného na šestistranné balení, dosáhl pomocí ba-
lení RoRo StretchPack snížení její spotřeby. „Teď, když 
jsme se s novou balicí linkou seznámili, optimalizujeme 
proces pro další omezení spotřeby fólie,“ uvádí Markus 
Brandstätter.

Strukturovaný	postup	projektu	fungoval
Celý proces od prvního kontaktu přes instalaci po uve-
dení do provozu probíhal velmi dobře.

„Byl to strukturovaný postup s dobrou komunikací 
s Tentomou. Stanovili jsme pravidelné měsíční schůzky 
a později, když se přiblížila výrobní přejímací zkouška, 
pravidelné týdenní schůzky. Zkouška i instalace byly 
dobře naplánovány a provedeny,“ pochvaluje si Markus 
Brandstätter.

Novou inline balicí linku RoRo StretchPack tvoří:

1. Stojan (FS, film stand), který pojme až 12 km fólie, což 
snižuje počet výměn rolí.

2. Balení typu stretch hood zaručí dokonalé utěsnění. 
Stohy PU panelů jsou nově zabalené ze všech stran. 
Fóliová jednotka (FU, film unit) svaří přední konec ha-
dice a vytvoří z ní tunel.

3. Čelisti (GU, gripper unit) fólii roztáhnou a přesunou 
ji do dráhy výrobku. Při balení panelů se fólie odvíjí 
z GU.

4. Zadní uzavírací jednotka (BU, back sealing unit) obal 
utěsňuje.

5. Přiváděcí dopravník přebírá panely přímo z výrobní 
linky.

6. Odváděcí dopravník 
přesouvá zabalené 
panely k etiketova-
címu stroji a paleti-
začnímu systému.

V souvislosti s instala-
cí vyškolil dodavatel tři 
zaměstnance Steinba-
cheru jako klíčové uži-
vatele nové balicí linky. 
„Po seznámení s no-
vou balicí linkou jí naši 
zaměstnanci důvěřují.“

Hlavní	benefity	nové	linky
• Zabalení ze všech šesti stran a vodotěsnost
• Zlepšená a jednotná dostatečná kvalita
• Eliminace tepelného smršťování 
• 50% úspora energie na balicí lince
• Automatizace a snížení počtu operací na balicí lince

Vedoucí výroby Markus Brandstätter: 
„S kapacitou a kvalitou balení pomocí 
nového řešení RoRo StretchPack jsme 

spokojeni.“

Balení typu stretch hood zaručí dokonalé utěsnění.  
Stohy PU panelů jsou nově zabalené ze všech stran.



www.packagingherald.cz66

Ze závodu Macco Organiques v Bruntálu se každý 
rok vyexpeduje okolo 40 tisíc tun různých chemic-
kých sloučenin. Z moravskoslezského města míří 

do světových farmaceutických a potravinářských spo-
lečností, kde se s jejich pomocí vyrábí kojenecká výživa, 
veterinární přípravky, výživové doplňky a další produkty.

Sklad	nabízí	unikátní	parametry
„S rostoucí výrobou rostly v průběhu času i nároky na 
skladové prostory. Nakonec jsme se proto rozhodli 
vybudovat sklad s kapacitou 6 500 paletových míst. 
Vlivem omezeného půdorysu jsme museli přistoupit 
k úctyhodné zakládací výšce přes 18 metrů. Tím jsme 
získali potřebnou kapacitu, ovšem poté bylo potřeba 
najít techniku, která v této výšce dokáže pracovat a za-
kládat,“ popisuje výzvy nového skladu Jaroslav Zavadil, 
výrobní ředitel Macco Organiques.

Parametry požadované techniky byly dané. Maximální 
zakládací výška přes 18 metrů, manipulace s paleta-
mi o hmotnosti až 1 100 kg v úzkých uličkách, aktiv-
ní a účinný systém stabilizace sloupu. Aby bylo vůbec 
možné podobnou techniku najít a bezpečně provozovat, 
disponuje sklad mimořádně rovnou podlahou.

„Největší výzvou pro nás byl fakt, že řešení nebylo mož-
né vyzkoušet,“ upozorňuje Jaroslav Zavadil a dodává: 
„Nakonec jsme si vybrali produkty společnosti Linde 
Material Handling a musím ocenit, že její tým šel do ne-
známa s námi a nenechal nás v tom.“

Vozíky	zvládnou	nejvyšší	zakládací	výšky	v	Česku
Volba techniky padla na modulární vysokozdvižný vozík 
pro velmi úzké uličky Linde K Modular. Jeho výhodou 
je možnost jeho konfigurace pro individuální potřeby 

Vozíky	Linde	si	poradí	
i	s	vysokými	sklady
Macco Organiques, světový výrobce minerálních solí na bázi vápníku a hořčíku, prodává své produkty 
do více než 80 zemí světa. Tržní úspěch bruntálské společnosti však přinesl i rostoucí nároky na 
skladové prostory. Proto se rozhodla vybudovat sklad, který obsluhují modulární vysokozdvižné 
vozíky od společnosti Linde Material Handling. Jejich zakládací výška je 18 metrů. Jedná se tak 
o jeden z nejvyšších skladů v České republice, kde operují stroje značky Linde.

CASE STUDY

Nový sklad má kapacitu 6 500 paletových míst.



67

CASE STUDY

konkrétního uživatele. Upravit lze například motorizaci 
vozíku, baterie, zvedací sloupy nebo podvozek, indi-
viduálně lze nakonfigurovat i kabinu řidiče. Celkem je 
k dispozici neuvěřitelných 10 milionů konfiguračních 
variant.

„Společnost Macco Organiques postavila laťku skutečně 
vysoko – metaforicky i doslova. Výška zdvihu 18,1 met-
ru je jedna z nejvyšších v Česku. Výzvu jsme však přijali. 
Kromě daných technických parametrů jsme kladli důraz 
také na výkonnost, efektivitu a ergonomii,“ popisuje 
Libor Lysek, poradce pro intralogistická řešení v Linde 
Material Handling.

Vozíky Linde disponují 
patentovanými řešeními, 
která pomáhají řidičům 
pracovat rychle, efek-
tivně, a přitom bezpeč-
ně. Patří sem například 
asistenční systém Linde 
Active Stability Control, 
jenž si poradí s nerov-
nostmi podlahy až do 
10 mm, antikolizní sys-
tém pro ochranu osob 
a identifikaci překážek 
v uličce či bezpečnostní 
prvek Rescue Alarm. Ten 
kontroluje zdravotní stav 
operátora a v případě 
nouze automaticky spus-
tí akustický a vizuální sig-
nál. 

„Na vozících Linde oceňuji spolehlivost, citlivost a přes-
nost. Díky plynulému a citlivému ovládání se cítím bez-
pečně i v 18metrové výšce,“ potvrzuje řidič vozíku Jiří 
Macrineanu.

Až	o	10	%	rychlejší	zakládání	
Výkonná skladová technika od Linde Material Handling 
přináší společnosti Macco Organiques efektivní a bez-
pečnou obsluhu skladu, kterou oceňují jak pracovníci, 
tak vedení společnosti. Díky chytrým technologiím, jako 
je funkce Dynamic Reach Control, totiž vozíky zvyšují 
rychlost zakládání až o 10 %, integrovaná skladová navi-
gace zase umožňuje propojení se systémem pro správu 
skladu (WMS), čímž práci ve skladu dále zefektivňuje.

„Vzhledem ke specifikům našeho skladu jsme potřebo-
vali mimořádně kvalitního dodavatele vysokozdvižných 
vozíků. Zvolili jsme Linde Material Handling a jak se uká-
zalo, bylo to velmi dobré rozhodnutí,“ hodnotí spolupráci 
také Charis Stambolidis, generální ředitel Macco Orga-
niques. 

Řidič se cítí bezpečně  
i v 18 metrech.

Volba techniky padla na modulární vysokozdvižný vozík Linde K Modular  
pro velmi úzké uličky .

Ze závodu se každý rok vyexpeduje okolo 40 tisíc tun  
různých chemických sloučenin.

Rescue Alarm kontroluje zdravotní 
stav operátora a v případě nouze 

automaticky spustí akustický 
a vizuální signál.



www.packagingherald.cz68

MATERIÁLY 

Antikorozní ochrana se dělí na několik typů podle 
kovu, který je třeba chránit. Odlišit je lze podle 
písmenných zkratek. Na ochranu mědi je použí-

ván typ NE-C, na ochranu stříbra NE-S, pro ochranu oceli 
typ E, pro pozinkované materiály typ A a na ochranu kom-
binací kovů typ MM. Hlavním ochranným prvkem proti 
korozi jsou v obalech tzv. těkavé inhibitory koroze (VCI).

Fólie	VALENO	pro	antikorozi	s	antistatikou,	ICB	pro	
inteligentní	blokování	koroze
Česká pobočka společnosti EXCOR – ZERUST se síd-
lem v moravských Napajedlích nabízí 
širokou škálu antikorozních i antista-
tických obalů a obalových materiálů: 
fólie, stretch fólie VALENO, sáčky, pyt-
le, papír Abrigo, kapsle Zerust či anti-
korozní oleje. Novinkou jsou například 
fólie ICB pro inteligentní blokování ko-
roze. Na rozdíl od klasických VCI fólií, 
u kterých začíná vypařování aktivních 
inhibitorů již během výroby těchto fólií 

a následného balení, ICB fólie začínají aktivní látku uvol-
ňovat až tehdy, když vlhkost v balení přesáhne kritických 
55 %, a mohou tak fungovat delší dobu. 

Již před časem začala společnost EXCOR – ZERUST 
zejména na základě svých zkušeností s balením pro 
koncern Volkswagen nabízet kombinovanou antikorozní 
a antistatickou fólii, splňující ESD normu měřitelného po-
vrchového odporu – jen tak může fólie správně fungovat 
a chránit proti výbojům. ESD VCI fólie Zerust VALENO 
kombinuje antikorozní a antistatické balení. Zatímco inhi-

bitory koroze ve fólii zabraňují degrada-
ci kovových povrchů uvnitř balení, ESD 
vlastnosti obalu zabraňují poškození 
výrobku elektrostatickým výbojem. Má 
antikorozní vlastnosti v souladu s nor-
mou TL 8135-0043 a ESD vlastnosti 
v souladu s normou IEC 61340-2-3. 
Fólie je recyklovatelná a oboustranně 
účinná i při vysoké relativní vlhkosti 
(≤ 98 %). Po jejím odstranění z baleného 

Proti	hrozbám	koroze	
a	statické	elektřiny
Antikorozní a antistatické materiály zažívají neustálý vývoj. Důležité je zohlednit při jejich výběru 
specifika baleného předmětu – a také si například uvědomit, že antikorozní fólie není schopna 
zlikvidovat korozi či mikrokorozi, kterou byl balený předmět napaden již před balením. 

Miroslav Dočkal

Elektronika v obalu z fólie Zerust VALENO



69

MATERIÁLY 

předmětu se ochranný povlak z povrchu kovu během 
jedné hodiny beze zbytku odpaří a zboží lze bez dalších 
procesních kroků dále použít. Fólie je vyráběna v tloušť-
kách od 40 do 250 μm, vyrobit lze i speciální verzi se 
zvýšenou odolností proti protržení, tzv. S-fólii. Pro plné 
rozvinutí antistatického účinku je nutné ji před použitím 
ponechat jednu hodinu při pokojové teplotě a vyšší než 
50% relativní vlhkosti. Jeden čtvereční metr fólie VALE-
NO může chránit až 10 m² kovového povrchu. Trvalá 
teplota při použití se může pohybovat od –10 do 40 °C, 
nárazově ovšem fólie zvládne ještě větší teplotní rozsa-
hy. Její ESD vlastnosti jsou funkční jeden rok od jejího 
vyrobení, pak slábnou. Fólie byla schválena pro bale-
ní dílů například automobilovými výrobci Audi, BMW, 
DaimlerChrysler (Mercedes), Volkswagen či Ford nebo 
společností Siemens.

Dlouhodobým trendem je výroba antikorozních fólií s níz-
kou tloušťkou a vysokou mechanickou odolností. Napří-
klad jistá jihomoravská firma dříve chránila své výrobky 
během zámořského exportu antikorozním pytlem v tloušť-
ce 100 μm a úspěšně ho nahradila fólií v tloušťce 60 μm 
dodanou společností EXCOR-ZERUST. Při nárazovém 
testu podle normy ASTM D1709/A (tzv. dart-testu) dosáh-
la odolnosti minimálně 320 gramů, zatímco běžná LDPE 
fólie v tloušťce 100 μm má odolnost zhruba o 100 g nižší.

TART s VpCI, NOVPLASTA s Novacorrem 
Společnost TART na tuzemském trhu distribuuje výrobky 
společnosti Cortec, která před časem vyvinula novou ge-
neraci těkavých inhibitorů koroze, tzv. VpCI (Vapor/Vola-
tile Phase Corrosion Inhibitor). Zmíněné inhibitory koroze 
vytvářejí molekulární vrstvu na povrchu železných i neže-
lezných kovů a spolehlivě je tak chrání proti korozivnímu 
vlivu vlhkosti, SO2 a H2S. Specifikum systému Cortec je 
ve zvýšeném tlaku inhibitorů, kterým jsou vytlačovány 
molekuly vody a vzduchu z povrchu baleného produktu. 
Cortec má ve svém portfoliu materiály pro krátkodobou, 
střednědobou i dlouhodobou ochranu proti korozi. 

Společnost NOVPLASTA nabízí na českém trhu antiko-
rozní fólie Novacorr VCI. Jedná se o oboustranně účinné 
LDPE fólie se širokospektrálním účinkem – spolehlivě 
chrání ocel, litinu, nikl, hliník, stříbro, zinek, měď a její 
slitiny. Je atestována podle německé normy TL8135. 
Inhibitor koroze je obsažen v PE fólii, postupně se uvol-
ňuje a vytváří tak ochrannou atmosféru – doba aktivace 
ochranné atmosféry je v řádu několika hodin. Při herme-
tickém uzavření poskytují tyto fólie až dvouletou ochra-
nu baleného předmětu. 

Rychlejší	VCI	atmosféra	s	BRANOfolem	M4	
Poměrnou novinkou společnosti ANTALIS je VCI fólie 
BRANOfol M4 vycházející z předchozí verze M3. Vy-
značuje se mj. rychlejším vytvořením účinné ochranné 
VCI atmosféry. Chrání předměty z oceli, litiny, pozinko-
vané, z hliníku, barevných kovů, chromu, zinku, mědi 
a různých slitin. Neobsahuje dusitany a je k dispozici 
v tloušťkách od 40 do 300 mikronů. Dodávána je i ve 
variantě XS s vyšší pevností v tahu a vyšší průtažnos-
tí, a rovněž ve verzích s vyšší odolností proti roztržení, 
UV stabilitou, elektrickou vodivostí, s požadavkem na 
zpomalení hoření či dalšími vlastnostmi. VCI fólie BRA-
NOfol M4 je v souladu s normou TL8135-0043, úro- 
veň 3 (zkoušky VIA) a má vynikající optické parametry 
díky nízkému rozptylu světla. 

Výhodou fólie BRANOfol M4 je rychlejší vytvoření VCI atmosféry.

TART nabízí VpCI od Cortecu i ve formě nástřikového spreje.

GRANITOL pracuje  
s permanentními antistatiky (PAS)



www.packagingherald.cz70

S heslem „Thirsty for Packaging“ soutěž Model 
Young Package hledala kreativní a inovativní oba-
ly pro nápoje. Do akce byli zapojeni účastníci z ce-

lého světa. Do dvoukolového formátu se mohli se svými 
nápady přihlásit žáci středních škol od 15 let stejně jako 
studenti vysokých škol a designéři bez omezení věku. 
Celkem bylo přihlášeno více než 240 prototypů nápo-
jových obalů z 29 zemí. Ve druhém, uzavřeném kole 

soutěže se vítězové prvního kola střetli se zkušenými 
designéry. Úkolem bylo vyřešit zadání reálné společnos-
ti – konkrétně oblíbeného pivovaru Clock.

Finanční	hodnotu	31	000	eur	si	rozdělili…
V prvním kole otevřené soutěže s online registrací v ka-
tegorii Unlimited, kam se mohli přihlásit studenti vyso-
kých škol a designéři bez omezení věku, získala 1. cenu 

Model	Young	Package	
odhalil	nejlepší	návrhy	obalů	
pro	rok	2023
Se svou mezinárodní soutěží Model Young Package podporuje společnost Model Group mladé 
talenty a tím zajišťuje inovace pro obalový průmysl. Vyhlášení vítězů prestižní mezinárodní soutěže 
proběhlo 4. října 2023 v pražském designovém prostoru v industriálním stylu Spojka Events. Poprvé 
v historii byla součástí také výzva, aby nejlepší designéři vytvořili řešení na míru na základě zadání od 
potštejnského pivovaru Clock.

Adriana Weberová

SOUTĚŽ





www.packagingherald.cz72

SOUTĚŽ

Czech Superbrands představil v rámci galavečera 
Tribute Event oceněné značky pro rok 2023. Na 
11. ročníku slavnostního předávání cen Super-

brands si kromě firem převzaly speciální ocenění i vý-
jimečné osobnosti a organizace s výrazným přínosem 
pro společnost. 

Předávání prestižních ocenění se konalo 14. září v nově 
zrekonstruovaném sále Empire Hall ve Slovanském 
domě. Za rok 2023 si pečeť kvality odneslo 45 značek 
v kategorii Consumer Superbrands a 18 brandů získa-
lo titul Business Superbrands. Galavečerem hosty pro-
vázela moderátorka Silvia Ritter. O umělecký zážitek 
se postaralo v Česku i zahraničí známé smyčcové trio 
INFLAGRANTI, které zahrálo slavné melodie z klasiky, 

rocku i popu. Dalším nezapomenutelným vystoupením 
byla světelná a baletní show seskupení Ilusias.

Výjimečné	příběhy	na	českém	trhu
Společnosti se do výběru Superbrands nenominují 
a nedá se do něj přihlásit. Pečeť kvality Superbrands 
odráží sílu, odpovědnost a vytrvalost oceněných značek 
i jejich schopnost posouvat hranice a neustále nacházet 
nová řešení. Vybírány jsou podle prestiže, inovativnosti 
a brand awareness na českém trhu. Aby se značky sta-
ly členy tohoto elitního klubu, musí mít nejen vysokou 
kvalitu a vynikající renomé, ale také silný příběh. Ty jsou 
každoročně sepsány v ročence Superbrands a slouží 
jako připomínka jejich úspěchu a unikátní pozice na tu-
zemském trhu.

České	SUPERBRANDY	 
jsou	opět	ve	správných	rukou
Již 11. ročník soutěže Czech Superbrands i letos ocenil elitní značky České republiky, tentokrát za rok 
2023. Osobností roku se stala snowboardistka Eva Adamczyková, čestné ocenění získala organizace 
Zdravotní klaun. Pečetě kvality si odnesly desítky značek, například Kaufland, dm drogerie markt, 
Gebrüder Weiss nebo ABB.

Adriana Weberová



73

SOUTĚŽ

„Pečeť Superbrands získávají značky s vynikající pověs-
tí, s nimiž si zákazníci spojují významné hodnoty a mají 
k nim osobní vztah. Vím, že je to nereálné, ale za sebe 
bych ocenění udělil všem ,hrdinům všedního dne‘. Ať 
je to obří nadnárodní korporace, velká česká rodinná 
firma, nebo malý lokální podnikatel,“ píše v předmluvě 
ročenky Tomáš Prouza, prezident Svazu obchodu a ces-
tovního ruchu ČR a viceprezident Hospodářské komory 
ČR, a pokračuje: „Ti všichni nesou zásluhu na tom, že 
nejsme zásadně ohroženi ani v oblasti svobody, ani v ob-
lasti prosperity. Ani finanční krize, pandemie covidu-19 
či brutální vojenská agrese nedaleko českých hranic nás 
nedokážou vykolejit.“

Čestné	uznání	pro	Zdravotního	klauna
Držitelem speciálního ocenění Honorary Superbrand pro 
rok 2023 se stal Zdravotní klaun. Největší profesionální 
organizace, která přináší umění do zdravotnických za-
řízení po celé ČR. Přinášet smích do míst, kde je často 
slyšet pláč, nebo rozdávat radost tam, kde je často dů-
vod ke smutku, to je profesní poslání zdravotních klaunů. 
Odbourávají stres nejen pacientů, ale i rodičů a příbuz-
ných. Zkvalitňují seniorům podzim života v domovech 
a v neposlední řadě vyvádějí ze stereotypu i samotný 
zdravotnický personál. V současné době má organizace 
93 profesionálních zdravotních klaunů a za 21 let její 
existence proběhlo již 54 704 klauniád. Pokud bychom 
všechny klauniády přepočítali na hodiny smíchu, smáli 
byste se v kuse více než 12 let.

„Na začátku stála odvaha, tvořivost a radost. Odvaha 
přinést humor a radost hospitalizovaným dětem, a to 
v té době velmi nezvyklým způsobem – pomocí zdra-
votních klaunů. Nyní, po 22 letech, jsou naši profesionál-
ní zdravotní klauni samozřejmou a vítanou službou pro 
dětské pacienty, jejich rodiče i zdravotnický personál. 
A z nápadu jednoho člověka se stala velká a zavedená 
organizace, jež působí ve všech regionech Česka. Díky 
důvěře, kterou nám dávají naši partneři a dárci, může-
me vymýšlet stále nové způsoby, jak potěšit, povzbudit 
a okouzlit. Malé i velké, nemocné i osamělé, pacienty 
i pečující. A stále nás vede naše jasné poslání – rozdávat 

radost tam, kde se jí nedostává,“ uvádí Kateřina Slámová 
Kubešová, ředitelka organizace Zdravotní klaun.

Titul	osobnosti	roku	má	Eva	Adamczyková
V roce 2023 získala na základě nominace odborné poro-
ty a hlasování veřejnosti titul Superson – Osobnost roku 
snowboardistka Eva Adamczyková. Ocenění obdržela 
za inspirativní kariéru plnou světových úspěchů, šíření 
dobrého jména České republiky v zahraničí i za důraz 
na environmentální a občanskou odpovědnost při spo-
lupráci se značkami.

„Mě to velice překvapilo, samozřejmě mile, vůbec by mě 
totiž nenapadlo, že bych mohla nějaké takové ocenění 
získat. Je to příjemná satisfakce a zpětná vazba, že to 
děláme dobře. Že já i můj tým odvádíme dobrou práci, 
a to jak ve sportu, což je hlavní, tak i v té marketingové 
rovině – že si vybíráme dobré spolupráce, že se spoju-
jeme s dobrými a kvalitními značkami. A to, že můžu být 
pro někoho inspirací, je pro mě stále zvláštní a neumím 
si to moc představit, ale je to samozřejmě krásný pocit,“ 
komentuje ocenění Superson Eva Adamczyková.

Superbrands Award odráží sílu, 
odpovědnost a vytrvalost oceněných 
značek i jejich schopnost posouvat 
hranice a neustále nacházet nová 

řešení.
Ocenění Business Superbrands za společnost ABB 

 přebírala Anna Vondráčková, Country Communications Manager.

Seznam oceněných značek  
Czech Superbrands 2023

Připomeňme si slavnostní galavečer



www.packagingherald.cz74

REPORTÁŽ

Společnost Combilift se sídlem a výrobním závo-
dem na severovýchodě Irska v Monaghanu je 
největším výrobcem čtyřcestných vozíků na světě. 

Tváří oslav byl jeden ze zakladatelů firmy, Martin McVi-
car. Nechyběla prezentace novinek: Combi-LC, Combi-
-AGT a Combi-Connect. 

Stroj Combi-LC byl vyroben ve spolupráci se společností 
Siemens. Určen je k manipulaci s nadrozměrnými celky 
typu větrných turbín umístěných na moři. Vozík slouží 
k přepravě až 115 m dlouhých těles s hmotností 70 t. Ro-
bustní stroj je poháněn dieselovým motorem a osazen 

Combilift	slavil	na	impozantním	 
irském	hradě	Leslie
Výrobce skladových vozíků Combilift oslavil stylově 25. září své 25. narozeniny. Na narozeninovou 
party byli do Irska pozváni obchodní partneři a novináři z celého světa. Mezi nimi také společnost 
Mátl & Bula, výhradní zástupce strojů v České republice. O významu akce svědčí také návštěva irské 
ministryně Heather Humpreys. 

Adriana Weberová

Slavnostní setkání odstartovala tisková konference.

Oslavy vyvrcholily slavnostní večeří na nedalekém hradě Leslie v hrabství Monaghan. K vidění byly například tradiční irské tance.



75

REPORTÁŽ

může být až 12 koly. Jeho vybavení umožňuje hladké 
manévrování a dosahuje rychlosti až 10 km/h.

K manipulaci s dlouhými břemeny v úzkých uličkách je 
určena další novinka v podobě elektrického čtyřkolové-
ho vozíku Combi-AGT. Stroj může pracovat a volně se 
pohybovat autonomně nebo manuálně.

Třetí novinka v podobě sofistikovaného telematického 
systému Combi-Connect zákazníkům poskytuje lepší 
přehled o správě a používání vozového parku v reálném 
čase. Samozřejmostí jsou například informace o pláno-
vaném servisu vozíků.

Na narozeninové party nechyběli zástupci společnosti Mátl & Bula  
a novináři z Česka. 

Na programu byla také prohlídka výrobního závodu.

Vybavení stroje umožňuje hladké manévrování.

Fo
to

: C
om

bi
lif

t

Ukázka manipulace s velkými břemeny

S čím vším si Combi-LC poradí

Přesvědčte se, co všechno umí



www.packagingherald.cz76

REPORTÁŽ

Atraktivní částí bohatého programu, který si spo-
lečnost pro své hosty připravila, byla i výroba 
etikety s vlastním námětem.

Hosté si tak prošli celý proces výroby od návrhu etikety 
v grafickém studiu po tisk, stáčení a následnou aplikaci 
etikety na hotový výrobek – v tomto případě na plechov-
ku s dobrým drinkem v podobě toniku s ginem.

Největší pozornost vzbudila ukázka nového stroje ur-
čeného k výrobě bezpodložkových linerless etiket. 

Podobné etikety se vyrábějí bez podkladového siliko-
nového pásu, který je při tisku klasických etiket běžný. 
Při jejich výrobě se délka linerless štítku automaticky 
přizpůsobuje množství informací na etiketě, čímž se 
minimalizuje jeho velikost. Benefitem je kromě úspory 
materiálu také úspora energie, navíc technologie neza-
nechává odpad a snižuje uhlíkovou stopu. Label design 
je na českém trhu jediným výrobcem zmíněných etiket.

Připravena byla také prezentace ředitele společnosti Vla-
dislava Kašpara týkající se již zmíněné linerless novinky. 

Label	design	oslavil	třicítku	
ve	velkém	stylu
Třicáté narozeniny oslavila tiskárna Label design 21. září ve velkém stylu hned dvakrát. V dopolední 
části představila vybraným zákazníkům a zástupcům médií dostavěnou novou moderní halu 
v Chrášťanech u Prahy. V ní dominuje nový unikátní stroj na výrobu bezpodložkových linerless etiket. 
Večer se slavilo v nádherném prostředí zámku Zbiroh.

Adriana Weberová

Odpoledne se hosté tiskárny přesunuli do nádherného prostředí zámku Zbiroh.



77

REPORTÁŽ

Obchodní ředitel Karel Rohan všem připomněl výhody 
účtu zákaznického portálu. Z úst Vladislava Kašpara se 
pak hosté rovněž dozvěděli více o úplné novince, kte-
rou Label design do budoucna chystá. Tou je možnost 
využití vlastní aplikace s rozšířenou realitou právě v sou-
vislosti s etiketami.

Na druhou část dne se 
hosté přesunuli do nádher-
ného prostředí zámku Zbi-
roh, kde si užili neoficiální 
část programu. Připrave-
ny pro ně byly například 
hodokvas s grilováním na 
nádvoří a interaktivní pro-
hlídka zámku s různými 
historickými aktivitami. 

Mezi největší hity patřila 
střelba z historických kuší, 
šermířský trenažér, osvo-
bození spoutané princezny 
a hádanky starého mnicha. 
Celý program pak vyvrcho-
lil slavnostním ceremoniá-
lem s pasováním vítězů. 

Nový stroj pro výrobu – LINERLESS

Tiskař připravuje výrobu linerless etiket.

Prezentace v nových výrobních prostorách

Vlastní motiv na etiketě aplikované 
na plechovku



www.packagingherald.cz78

REPORTÁŽ

Budova výrobního závodu je nepřehlédnutelná 
i díky výraznému designu v korporátní modré bar-
vě. Důraz byl také kladen na promyšlené naklá-

dání s energiemi a na udržitelnost. Za zmínku stojí také 
nominace v prestižní soutěži Stavba roku Plzeňského 
kraje 2022.

Produkce závodu byla spuštěna letos v dubnu, vytvoři-
la 200 nových pracovních míst na Plzeňsku a doplnila 
stávající výrobu v Ejpovicích u Plzně, která funguje již 

více než 25 let. Předpokládaná výrobní kapacita nového 
závodu bude v řádu nižších miliard vyrobených plecho-
vek za rok. Jejich významná část bude směřovat k od-
běratelům v blízkém zahraničí, ale také k zákazníkům 
v České republice.

Nový moderní výrobní závod zaujímá plochu o rozlo-
ze více než 47 000 m2. „Střecha je pokryta fólií s vy-
sokou odrazivostí, což zmírňuje tepelný ostrov. Díky 
spolupráci s městem Plzeň je celá budova napojena 

Nový	závod	Ballu	vyrobí	
miliardy	plechovek	za	rok
Společnost Ball Corporation představila 12. září moderní závod na výrobu hliníkových nápojových 
plechovek. Nová budova vyrostla v Plzni v průmyslové zóně Panattoni Pilsen Digital Park na 
Borských polích. Jedná se o jednu z největších soukromých investic v České republice za posledních 
několik let ve výši 170 milionů eur. Výrobce plechovek tím reaguje na rychle rostoucí poptávku po 
recyklovatelných nápojových plechovkách v Evropě i po celém světě.

Adriana Weberová



79

REPORTÁŽ

na městský zdroj tepla, které je z velké části vyrábě-
no pomocí biomasy, čímž se snižuje uhlíková stopa. Ve 
vnitřním vytápění využíváme rekuperace tepla z výro-
by a nezapomínáme ani na úsporná LED svítidla. Čeká 
nás také instalace fotovoltaických panelů pro zvýšení 
objemu energie z obnovitelných zdrojů,“ uvádí příklad 
udržitelného přístupu firmy Radek Mádr, ředitel závodu 
Ball Beverage Packaging v Plzni. 

„S globální mírou recyklace kolem 70 % a vysokými vý-
těžky ze samotného procesu jsou hliníkové plechovky 
nejvíce recyklovaným nápojovým obalem na světě. Hli-
níková nápojová plechovka umožňuje při správné re-
cyklaci v podstatě nekonečný cyklus výroby, spotřeby, 
recyklace a opětovné výroby. Náš postoj je proto jed-
noznačný: vyrábíme produkt budoucnosti, který umožní 
naplnit cíle cirkulární ekonomiky. A každý den musíme 
tento odkaz budovat. Důkazem toho je, že jsme postavili 
jeden z nejmodernějších provozů svého druhu minimál-
ně v České republice,“ dodává Radek Mádr.

Nový výrobní závod na Borských polích je vůbec prvním 
projektem v rámci území Panattoni Pilsen Digital Park. 
Jedná se o rekultivovaný brownfield po části bývalých 
Škodových závodů.

Zářijového setkání se zúčastnili mimo jiné primátor měs-
ta Plzně Roman Zarzycký a hejtman Plzeňského kraje 
Rudolf Špoták, kteří společně s Radkem Mádrem sym-
bolicky vysadili několik stromů. 

Následovala rovněž komentovaná prohlídka výroby 
a okolí budovy, kde je například biotop broukoviště či 
ještěrkoviště, které pomohou rozvíjet lokální biodiver-
zitu. 

Součástí představení nového závodu bylo i symbolické vysazení několika 
stromů. (Zleva: Radek Mádr, Roman Zarzycký, Rudolf Špoták)

Hosty v novém závodě přivítali Radek Mádr, primátor města Plzně Roman Zarzycký a hejtman Plzeňského kraje Rudolf Špoták.



www.packagingherald.cz80

REPORTÁŽ

Novému závodu společnosti Ball jsme se věnovali i v srp-
novém vydání magazínu Packaging Herald. 

Transport plechovek do myčky pro zbavení lubrikantů

Vytažená plechovka, zaříznutá na výškuTransport vyražených kalíšků pro další zpracování tažením

Přeprava plechovek do tiskového stroje

Koridor pro vysokozdvižné vozíky

Aplikace vnitřního nástřiku



81

Logističtí	profesionálové	
rozdávali	tipy	na	efektivitu

VELETRHY/VÝSTAVY/AKCE

Konference Efektivní logistika, kterou 7. září pořádaly společnosti 4IGV a PN média, se konala 
v Hradci Králové v galerii Tři generace Kodetů a byla zaměřena na nejaktuálnější logistické trendy. 
Logističtí profesionálové dostali konkrétní tipy, díky nimž mohou zefektivnit své logistické procesy.

Petr Neckař

V úvodu konference Radka Zobaníková ze společ-
nosti 4IGV mluvila o implementaci autonomních 
vozíků Agilox v provozu firmy greiner packaging, 

kde se dlouhodobě zaměřují na automatizaci intralogis-
tiky a procesů. Jedním z posledních projektů, který tam 
přinesl výrazné úspory, bylo nasazení čtyř plně auto-
nomních vozíků značky Agilox. Stanislav Čakovský ze 
společnosti greiner packaging popsal konkrétní přínosy 
tohoto typu automatizace. „Vozíky mezi sebou komu-
nikují pomocí inteligentní technologie X SWARM. Když 
systém zjistí, že některý nabíjející se vozík má větší kapa-
citu baterie než jiný vozík, dokonce si dávají při nabíjení 
přednost. Navíc vozíky komunikují mezi sebou i při práci. 
Když se pro ně během minuty sejde například šest zaká-
zek, předávají si vzájemně úkoly. Úkol udělá ten vozík, 
který je blíže místu potřeby. Odpadají zbytečné přejez-
dy.“ Dodal, že zásobování výroby probíhá v režimu just-
-in-time. Hlavními výhodami vozíků jsou výrazné zvýšení 
efektivity a úspora nákladů. Systém zásobování se díky 
automatizaci zrychlil. Navíc se zásadním způsobem eli-
minovaly zásoby, které byly ve výrobní hale.

Poté Radoslav Řípa, jednatel společnosti Gekkon Interna-
tional, popsal systém udržitelnosti v manipulaci. Představil 

HELI power systém a výhody nabíjení manipulační techni-
ky z fotovoltaiky. Uvedl, že na střeše administrativní a skla-
dové haly společnosti Gekkon International v Pardubicích 
byly instalovány solární panely. HELI power systém bude 
řídit mimo jiné i nabíjení a vybíjení manipulační techniky 
z této fotovoltaiky, čeká se už jen na dodání speciálně vy-
vinuté nabíječky. Díky fotovoltaice a systémovému řízení 
využívání energie firma dosáhne výrazných úspor. Řešení 
bude Gekkon International v ČR nabízet.

Následně Michal Kovařík ze Smart Product Solutions 
zmínil, jak prostřednictvím využití digitalizace, poloauto-
matizace a automatizace při správně zvolených techno-
logiích dosáhnout udržitelných změn. O zvyšování efek-
tivity procesů poté hovořil Samo Turanec z Proglove.

Zmínil rukavicové skenery, které v sobě mají řadu senzo-
rů. „Skenery umístěné na ruce přinášejí flexibilitu operá-
torů a efektivitu pickingu,“ uvádí Samo Turanec.

Co dalšího jsme si z konference odnesli



REJSTŘÍK

Vydavatel:
KON Agency s. r. o.

Sídlo:	
Na Květnici 616/4, 140 00 Praha 4
IČO: 04126297
DIČ: CZ04126297

Korespondenční	adresa:	
Holečkova 31/103, 150 00 Praha 5
mobil: +420 777 808 526
web: www.packagingherald.cz

Redakce:
Mgr. Adriana Weberová
šéfredaktorka
mobil: +420 604 928 572  
e-mail: weberova@packagingherald.cz

Spolupracovníci	redakce:
Miroslav Dočkal, Marie Hamerníková,
Jan Cholenský, Veronika Kozelková,
Petr Neckař, František Vörös

Inzerce:
Mgr. Ivana Kohoutová, jednatelka
mobil: +420 777 808 526 
e-mail: kohoutova@packagingherald.cz

Marketing:
Ing. Veronika Kozelková, Ph.D.
mobil: +420 608 312 524
e-mail: marketing@packagingherald.cz

Layout:
Bc. Lenka Tomičová 
e-mail: tomicova@packagingherald.cz

DTP:
Ivan Berka
e-mail: oceania@mac.com 

Tiskárna:
Integraf, s. r. o.
Myslbekova 273, 547 01 Náchod

Distribuce:
DIGITAL-ICT s. r. o. 
Do Čertous 2622/14
193 00 Praha 9-Horní Počernice

Registrační	značka:	
MK ČR E 22207
ISSN 2336-8918 (print)
ISSN 2336-8926 (online)

Publikované materiály mohou být  
dále uveřejněné pouze se souhlasem 
vydavatele. Vydavatel neodpovídá  
za věcný obsah inzerátů. Placená  
inzerce je označená PI.

Najdete nás na:

4IGV .......................................44, 81
ABB .............................................72
ABG ............................................. 57
Akademia Sztuki w Szczecinie .......... 71
ANTALIS ........................................69
Avery Dennison ..............................56
Baker Labels ................................. 57
Ball Corporation ............................78
Billa ČR ........................................10
Bobst ...........................................54
Budějovický Budvar........................60
CARTES ........................................ 57
CERM ........................................... 57
Coca-Cola HBC ..............................60
Combilift  .....................................74
Cortec..........................................69
DACHSER ................................ 48, 58
Danone .................................... 6, 18
dm drogerie markt.........................72
DODO ...........................................10
DS Smith Packaging CR ...................10
Durst ........................................... 47
EKOBAL ........................................42
EKOCHEM cosmetics .......................15
EKO-KOM ......................................30
Estal ............................................56
EXCOR – ZERUST ............................68
FA ČVUT ........................................ 71
Fachverband Faltschachtel-Industrie ... 71
Gallus ..........................................56
Gebrüder Weiss .............................72
Gekkon International ...................... 81
GOPALL ........................................52
Grafotronic ...................................56
Hamé ........................................... 8
Herma .........................................35
Hewlett Packard ............................46
Highcon ....................................... 47

HP Indigo .....................................56
CHEP ..................................... 50, 60
ICZ ..............................................59
Idea Storage ................................. 81
Inca Digital ................................... 47
Kaufland ......................................72
Konica Minolta ........................ 47, 62
Kühne + Nagel ..............................59
KURZ ...........................................56
KVADOS ........................................12
Label design ........................... 14, 76
Labels & Packaging Group ............... 57
Linde Material Handling ..................66
Lintec Corporation ......................... 57
LogEx logistics .........................48, 81
Lombardi .....................................54
LUX Global Label ............................33
Macco Organiques .........................66
Macron Systems ............................56
makro ČR .....................................22
MALFINI .......................................40
Mall.cz ......................................... 37
Mark Andy ....................................54
Markem-Imaje ..............................34
Mátl & Bula ...................................74
McDonald’s...................................33
MD logistika .................................60
Mercian Labels .............................. 57
METRO .........................................22
Mezinárodní energetická agentura ...28
Model Group .................................70
MPRINT ........................................56
MŽP............................................. 31
Nilpeter .......................................54
Nolato Cerbo ................................32
NOVPLASTA ...................................69
Omet ...........................................54
ONDRÁŠEK INK-JET SYSTEM..............34

Plzeňský Prazdroj .......................... 71
PN média ..................................... 81
Prati ............................................56
Procter & Gamble  ..........................16
Proglove ...................................... 81
PST CLC Mitsui-Soko .......................59
RAJA ............................................32
REKO PRINT ..................................35
S&K LABEL ....................................14
Screen ................................... 47, 56
Securikett ....................................33
Siemens .......................................69
Smart Product Solutions ................. 81
Sonus Design ................................62
SŠUP Josefa Vydry ......................... 71
Steinbacher Dämmstoff ..................64
Střední škola Strážnice ................... 71
SUŠ Ostrava .................................. 71
Svaz obchodu a cestovního ruchu ČR ...73
TART ............................................69
Tentoma .......................................64
Tesco ........................................... 37
THIMM ................................ 8, 10, 61
Timocom ......................................60
T-Mobile .......................................10
UPM Raflatac ................................ 57
VertiFlex .......................................60
Videojet Technologies .....................35
Vitesco Technologies ......................44
VOLVO Trucks ................................. 61
VOŠ a SPŠ Šumperk ........................ 71
World Resource Institut ................... 27
Xanté ........................................... 47
Xeikon ......................................... 47
Xerox ........................................... 47
ZANZOTTI INDUSTRIAL DESIGN ........... 71
Zdravotní klaun .............................72

Seznam inzerce  
v Packaging Herald č. 49 (9–10/2023)

Colognia press .............................. 21
DS Smith Packaging CR ...................84
EKO-KOM ......................................29
FLEXIPAL ......................................53
GS1 Czech Republic ........................33
HERUS .........................................49
Koenig & Bauer .............................19
KURZ Czech & Slovak ......................55
Label design ............................. 2, 17
Linde Material Handling  ................. 57
NEDPAK PACKAGING ........................39
YONTEX / BrauBeviale 2023.............. 27

ONDRÁŠEK INK-JET SYSTEM............... 5
PST CLC Mitsui-Soko ....................... 41
RAJA ..............................................7
S&K LABEL ..................................... 9
Scott Automation  ..........................45
SERVISBAL OBALY ...........................13
Smurfit Kappa ............................... 11
SOPACK ........................................ 51
TECHNOLOGY .................................43

INZERCE

Rezervace 24. 11. 2023

Inzerce v datech 1. 12. 2023

Magazín Packaging Herald 
je mediálně monitorován 
systémem MAXIMUSweb  
od společnosti Toxin.

Další číslo magazínu 
Packaging Herald  
vyjde 12. prosince 2023.

www.packagingherald.cz82



DENNĚ NOVÉ  
INSPIRACE  
PRO VÁŠ BYZNYS  
A INOVACE…

 Elektronický i tištěný magazín – 6× ročně

 Newsletter Packaging Herald – každé 2 týdny 

 Portál www.packagingherald.cz

 Sociální sítě 

www.packagingherald.cz

Novinky a trendy ve světě obalového průmyslu

17

DESIGN

marketingovou strategii personalizaci. Jde o způsob, jak 

přizpůsobit obsah pro oslovení jednotlivce. Lze ji použít 

v mnoha různých oblastech – od sociálních médií přes 

e-mail až po displejovou reklamu. Začleňuje se ale i do 

balení výrobků.

Síla brand story

V roce 2023 už v designu obalů nejde jen o barvu nebo 

„vizuální nápovědu“. Důležité je dát spotřebitelům vě-

dět o vaší značce a jejím příběhu! Je načase vyprávět 

prostřednictvím obalů příběhy. Pomocí loga společnosti, 

kreseb a dalších designových prvků sdílejte se zákazní-

ky cestu vaší značky a to, co znamená. Vyprávění příbě-

hu značky v obalovém designu jim pomůže emocionálně 

se na ni naladit a vytvořit si k ní vztah. Lidský mozek je 

závislý na příbězích a lidé si je pamatují delší dobu než 

jakoukoli jinou informaci.

Handmade design obalů

Se stále rostoucí oblibou přírodního vzhledu přibývá de-

signérů, kteří volí design evokující ručně vyráběný obal. 

„Často vídám jeden trend – ‚řemeslný‘ vzhled,“ uvádí Ja-

mes Tait, manažer australské tiskárny The Sticker Com-

pany, a dodává: „Stále více lidí požaduje hnědý anebo 

řemeslný papír s obyčejným bílým nebo černým potis-

kem.“ Podle některých designérů dodává tzv. handmade 

design autentičnost obalu i značce.

Přidejte texturu

Obaly s texturou se stávají stále populárnějšími. Vjem, 

který spotřebitel pocítí, když se dotýká obalu výrobku, je 

stejně důležitý jako to, co vidí. Když například sáhnete na 

krabici luxusního výrobku, uvědomíte si jeho elegantní 

hebkost a nejvyšší kvalitu, i když se s ním setkáváte po-

prvé. Někdy taky nepřímo zafunguje naše podvědomí. 

Řešení, která se spoléhají na texturu, mohou povzbudit 

hmatový vjem, který je často spojen s kladnými emo-

cemi. Tento typ balení umí také posílit příběh o kompli-

kovaném zrodu výrobku, díky čemuž přijde spotřebiteli 

důvěrně známý. Když se designéři zaměří na tyto dva 

prvky, mohou vytvářet obaly, které lépe komunikují se 

spotřebiteli na emocionální úrovni.

Zd
ro

j: d
es

ign
er

pe
op

le.
co

m; P
int

er
es

t Zd
ro

j: P
ac

do
ra

Zd
ro

j: S
ar

ah
 St

eim
er,

  

Am
er

ica
n M

ar
ke

tin
g A

ss
oc

iat
ion

Zd
ro

j: P
ac

do
ra

Další trendy
Více informací

On-line informace 

vždy po ruce

8 let na trhu

7 257 čtenářů

cca 4 600 followerů

Interaktivní obsah 

(redakční
 článk

y i inzerce)

Pop-up boxy  

s dalšími  

detaily



Společnými silami 
vytváříme nové druhy
obalů pro měnící se svět 

Plněním našich strategických cílů můžeme:
• uspokojovat potřeby našich zákazníků
• využívat plný potenciál našich lidí
• být lídry v oblasti udržitelnosti
• neustále růst spolu s obalovým odvětvím

Objevte více na webu dssmith.com/cs


